

## Sposób rozpatrzenia propozycji zgłoszonych przez mieszkańców

Na podstawie wyników konsultacji społecznych zostało skierowane pismo zawierające dalsze wytyczne dla projektantów założenia przebudowy i rewitalizacji placu ks. kan. dr. Zdzisława Domagały w ramach zadania pn.: „Błękitno-zielona infrastruktura na terenie Gminy Miasta Radomia”.

Pismo zawierało poniższe punkty:

1. Docelowo ostateczna dokumentacja projektowa winna zawierać elementy zarówno z 1 wariantu koncepcji, jak i z drugiego, co obrazuje poniższy rysunek.



W związku z powyższym do 1 wariantu koncepcji należy zaadoptować z wariantu drugiego układ ciągów pieszych po wschodniej stronie rzeki wraz z tarasami usytuowanymi nad rzeką. Należy również dodatkowo zastosować zaproponowany w wariantcie 2 koncepcji ogród deszczowy zlokalizowany wzdłuż ciągu komunikacyjnego w sąsiedztwie eko-strefy.

2. Należy rozważyć pod kątem funkcjonalnym oraz możliwości technicznych zmianę lokalizacji kładki (mostka pieszo-rowerowego) jak najdalej w kierunku północnym

i połączenie go z ciągiem pieszo-rowerowym zaprojektowanym w wariantcie 2 koncepcji, tak aby ruch rowerowy w jak najmniejszym zakresie wprowadzony był na teren skweru.

3. Nawierzchnie na ciągach pieszo-rowerowych i głównych ciągach pieszych mineralno-żywiczone, na pozostałych ciągach mineralne. Zaprojektowana grubość podbudowy pod w/w ciągami nie może negatywnie oddziaływać na istniejącą zielen, a w szczególności bryłę korzeniową istniejących drzew.
4. Należy wprowadzić nasadzenia zieleni izolacyjnej od ul. Wernera i ul. Szarych Szeregów.
5. Przy projektowaniu kładki tarasów nad rzeką należy uwzględnić przewidywany przez Wodociągi Miejskie w Radomiu zakres prac związany z poszerzeniem i pogłębieniem koryta rzeki Mlecznej.
6. Należy zwiększyć ilość urządzeń małej architektury, tj. ławki, leżaki.
7. Prosimy o zwrócenie uwagi na:
  - zastosowanie rodzimej roślinności i odpornej na zmiany klimatu na gruncie rodzimym.
  - zastosowanie rozwiązań zwiększających różnorodność biologiczną, w tym drzewa i krzewy owocowe i rośliny miododajne,
  - wdrożenie standardów ochrony drzew <http://drzewa.org.pl/standardy/>.

Poniższe propozycje nie zostały uwzględnione w wytycznych do projektu

Treść propozycji	Uzasadnienie negatywnego rozparzenia
Kładka nad ulicą Wernera łącząca Stary Ogród z Placem Domagały	Wskazany element wykracza poza granice opracowania. Propozycja zostanie przekazana do Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Radomiu celem analizy.
Zielone wiaty powinny być ustawione również wzdłuż ul. Szarych Szeregów i Wernera	Wskazany element wykracza poza granice opracowania. Propozycja zostanie przekazana do Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Radomiu celem analizy

Powinien powrócić odnowiony neon ZREMB, który stanowi element historii tego miejsca.	Element poza dyspozycją Wydziału Inwestycji. w dniu 24.04.2024 znak został przekazany do OKiS Resursa Obywatelska.
Należy przewidzieć remont chodnika po północno- zachodniej stronie skweru (obecnie nie objętego opracowaniem)	W ramach prowadzonego zadania pn.: „Błękitno-zielona infrastruktura na terenie Gminy Miasta Radomia” brak możliwości rozszerzenia obszaru opracowania o wskazany teren.
Z układem z koncepcji 2 na pasie zieleni przy Szarych Szeregów i kładką pieszo rowerową blisko pasów. Kładka projektowana tylko piesza “ozdobna”	W ramach opracowania nie są przewidziane dwie kładki. Zlecono analizę możliwości zmiany lokalizacji kładki na w kierunku północnym i połączenie go z ciągiem pieszo-rowerowym zaprojektowanym w wariantcie 2 koncepcji.
Należy przewidzieć remont chodnika po północno- zachodniej stronie skweru (obecnie nie objętego opracowaniem) - Grafika	Wskazany element wykracza poza granice opracowania. Propozycja zostanie przekazana do Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Radomiu celem analizy
Kosze z segregacją i przystanki z płaskim dachem	Element poza dyspozycją Wydziału Inwestycji. Rozwiązanie nie jest zgodne z księgą standardów Systemu Informacji Miejskiej w Radomiu. Propozycja zostanie przekazana do Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Radomiu celem analizy
Stojak rowerowy z elementami drewnianymi, kosz na śmieci z elementami drewna i kolorami do segregacji	Element poza dyspozycją Wydziału Inwestycji. Rozwiązanie nie jest zgodne z księgą standardów Systemu Informacji Miejskiej w Radomiu. Propozycja zostanie przekazana do Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Radomiu celem analizy
Dodanie “domku elińskiego” cyt. japońskiego	Po analizie możliwości terenowych i ograniczeń wynikających z możliwości zagospodarowania terenu nie zostanie wprowadzony obiekt kubaturowy.